

18 marca 2019



## Udany "Weekend za pół ceny" w jednostkach podległych marszałkowi województwa

**Kolejna odsłona akcji „Polska zobacz więcej - Weekend za pół ceny”, promującej ciekawe miejsca w całym kraju i zachęcająca do odwiedzania ich także poza sezonem wakacyjnym, przyciągnęła w miniony weekend do świętokrzyskich atrakcji mnóstwo gości. Duże zainteresowanie ze strony turystów odnotowały także placówki podległe marszałkowi województwa świętokrzyskiego.**

Mieszkańcy Polski, jak i turyści zagraniczni, mieli możliwość w dniach 15-17 marca, skorzystać z różnorodnej oferty przygotowanej przez prawie pół tysiąca obiektów, m.in.: kopalnie, muzea, parki, ogrody zoologiczne, zamki, pałace, teatry, hotele, schroniska, ośrodki SPA oraz wypożyczalnie sprzętu wodnego. W województwie świętokrzyskim zniżki w ramach „Weekendu za pół ceny” oferowały m.in.: Muzeum Wsi Kieleckiej, Europejskie Centrum Bajki im. Koziółka Matołka w Pacanowie, Regionalne Centrum Naukowo-

Technologiczne Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Chęcinach i Muzeum Okręgowe w Sandomierzu.

**Beata Krokosz**, koordynator akcji "Weekend za pół ceny", specjalista ds. oferty kulturalnej w **Europejskim Centrum Bajki w Pacanowie**, stwierdza, że frekwencja była bardzo duża. - Zarezerwowane były wszystkie dostępne miejsca na każdą z naszych wystaw. Piękna pogoda w niedzielę dodatkowo sprzyjała rodzinnemu wypoczynkowi, więc goście zdecydowali się również na spacer po terenie wokół Centrum - dodaje.

Tłumy zawitały też do **Regionalnego Centrum Naukowo-Technologiczne** w Podzamczu, które zaoferowało odwiedzającym warsztaty przyrodnicze i artystyczne oraz pokazy naukowe. Turyści mieli również możliwość zwiedzenia dwóch wystaw - „Człowiek - niezwykła maszyna”, poświęconą ludzkiemu organizmowi oraz procesom biologicznym w nim zachodzącym, a także „Człowiek - trybik w maszynie przyrody”, ilustrującą podstawowe związki istot ludzkich ze środowiskiem, obrazującą pojęcia z dziedziny ekologii i przyrody. Dodatkowo bezpłatnie było można zwiedzić zabytkowy dwór starostów chęcińskich.

**Muzeum Wsi Kieleckiej** w weekend zniżek także zanotowało prawdziwy "nalot" turystów. - Niedzielną aurę sprzyjała relaksowi na świeżym powietrzu, stąd tak duża liczba gości. Park Etnograficzny w Tokarni odwiedziło ponad 400 osób, natomiast w Zagrodzie Czernikiewiczów w Bodzentynie sprzedanych zostało 15 wejściówek. W sobotę, 16 marca, ten obiekt dostępny był za darmo - informują pracownicy Muzeum Wsi Kieleckiej.

Przebywający w Sandomierzu chętnie korzystali z rabatowych wejściówek do miejscowego Muzeum Okręgowego. - Cieszymy się ogromnie z bardzo dobrej frekwencji. Muzealną bramę przekroczyło ponad 300 osób. To znakomity wynik, jak na tę porę roku. W Sandomierzu byliśmy jedyną instytucją, która zdecydowała się na przystąpienie do tej edycji akcji "Polska zobacz więcej - Weekend za pół ceny" - mówi **Anna Boroń**, główny specjalista ds. strategii kulturalnej i marketingu **Muzeum Okręgowego w Sandomierzu**.